СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ
От 14.05.2014 г.

№ 74
С. Новиковка
Об исполнении бюджета муниципального образования «Новиковское
сельское  поселение за 2013год
                                       Рассмотрев предоставленный Администрацией Новиковского сельского поселения отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования «Новиковское сельское  поселение за 2013год»

СОВЕТ  НОВИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Администрации Новиковского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Новиковское сельское поселение  за 2013 год» по доходам в сумме 10429,2 тысячи рублей (Приложение №1)  и по расходам в сумме 10722,4 тысяч рублей (Приложение №2)
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  и размещению на сайте Новиковского     сельского  поселения  в информационно  телекоммуникационной     сети «Интернет»

Глава Новиковского сельского поселения                                               С.Л.Петров

Председатель Совета Новиковского
сельского поселения                                                                                   Н. М. Трубчик
Приложение №1

К решению Совета Новиковского

сельского поселения  «Об исполнении

бюджета муниципального образования

«Новиковское сельское поселение

за 2013 год»

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ

муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

за 2013 год.

	Код
	Наименование статьи расходов
	План тыс. руб.
	Выполнение

тыс. руб.
	% выполнения

	Всего доходов на год
	962,8
	991,6
	103,0

	000 1 01 02000000000 110
	Налог на доходы физических лиц
	289
	293,7
	101,6

	000 0 06 0103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	48,0
	49,9
	104,0

	000 1 06 0601310 0000 110
	Земельный налог
	83,0
	84,2
	101,4

	000 111 05011 01 0000 120
	Арендная плата за землю
	35,0
	44,2
	126,3

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества
	95,0
	102,1
	107,5

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи  с эксплуатацией имущества
	32,0
	36,3
	113,4

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	7,8
	7,8
	100,0

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	373,0
	373,1
	100,0

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	0,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	Всего безвозмездных поступлений
	   9527,6
	9437,6
	99,1

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3764,0
	3764,0
	100

	000 0 02 03015 10 0000 151

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	65,6
	65,6
	100

	000 02 04999 10 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	5721,3
	5631,3
	98,4

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-23,4
	-23,4
	100,0

	Всего доходов
	10490,3
	10429,2
	99,4

 Приложение №2

К решению Совета Новиковского

сельского поселения  «Об исполнении

бюджета муниципального образования

«Новиковское сельское поселение

за 2013 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый  2013 год.

	Наименование получателей средств бюджета

поселения

	Раздел

	Подраздел

	Целевая статья

	Вид расходов

	План

тыс.рублей
	Фактически исполнено тыс. руб.
	% выполнения

	Всего

	  Аддминистрация Новиковского сельского поселения

	11276,6

	10722,4
	95,1

	 Общегосударственные вопросы
	       01

	4791,9

	4423,7
	92,3

	Функционирование представительного органа местного самоуправления
	01
	03
	0020400
	244
	6,0
	5,2
	86,7

	Функционирование органов местного самоуправления
	01

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	506,1
	506,1
	100

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	1934,7
	1934,6
	100

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	23,6
	22,9
	97,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	244
	648,5
	648,0
	99,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	0020400
	540
	8
	8
	100

	 Резервный фонд
	01
	11
	0700500
	244

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	1665,0
	1298,9
	78,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	01
	13
	0920300
	242
	135,5
	135,4
	87,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	 01
	13

	0920300
	  244
	1385,2

	1019,2
	74,1

	ДЦП «Обеспечение жизнедеятельности населения на территории Томской области»
	01
 01
	1300

13
	5222300
5222300
	  244
	            118,0
	118,0
	100,0

	Софинансирование ДЦП «Обеспечение жизнедеятельности населения на территории Томской области»
	01
 01
	1300

13
	5222300
0920310
	  244
	26,3
	26,3
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	121
	60,6
	60,6
	     100

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	244
	5,0
	5,0
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера
	03

	Прочая закупка товаров, работ, и услуг для государственных нужд
	03
	09
	2180100
	244
	172,4
	166,1
	96,3

	Прочая закупка товаров, работ, и услуг для государственных нужд
	03
	09
	0700500
	244
	30,0
	30,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ, и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0920304
	244
	130,0
	118,7
	      91,3

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	0920310
	244
	194,0
	194,0
	100,0

	Ремонт и содержание дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	3150212
	244
	1745,9

	1745,9
	100,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	04
	09
	3150214
	244
	1043,9
	1043,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	04
	12
	5210600
	540
	4,0

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	1958,2
	1888,6
	96,4

	 Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500
	121
	217,2

	216,5
	99,7

	Подготовка проектов зон санитарной охраны
	05
	02
	5201524
	244
	150,0
	150,0
	100,0

	 Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500
	244
	107,0

	106,9
	100

	Экспертиза по водопроводу д. Моисеевка
	05
	02
	3910500
	244
	344,0
	343,4
	99,8

	Поготовка объектов ЖКХ к зиме
	05
	02
	5201506
	244
	540,0
	540,0
	100,0

	Благоустройство

	Утилизация твердых бытовых отходов
	05
	03
	5201518
	 121
	6,9
	6,9
	100

	Утилизация твердых бытовых отходов
	05
	03
	5201518
	244
	102,2
	102,2
	100

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	244
	           251,6
	186,0
	73,9

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	244
	             40,6
	39,6
	97,5

	Мероприятия в области благоустройства поселений
	05
	03
	6000500
	244
	129,7

	129,5
	99,8

	Мероприятия в области благоустройства поселений
	05
	03
	6000500
	121
	69,0
	67,6
	97,8

	Культура
	08
	01
	4409900
	244
	140,3
	137,2
	99,9

	Культура
	08
	01
	4409900
	121
	74,4
	74,3
	99,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, и физической культуры , туризма
	11
	01
	5129700
	244
	12,0
	10,4
	86,7

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными  соглашениями
	08
	01
	5210600
	540
	       4,0
	4,0
	100,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот
	01
	04
	5053603
	244
	510,0

	420,0
	82,4

	Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот
	01
	04
	5052104
	244
	400,0

	400,0
	100,0